1

证券代码：600678           证券简称：四川金顶          编号：临2024—033

四川金顶（集团）股份有限公司

关于2023年年度业绩说明会召开情况的公告

特别提示

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

四川金顶（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年5

月10日下午15:00-16:00时，在上海证券交易所上证路演中心（网址：

http://roadshow.sseinfo.com/）以网络文字互动方式召开了公司2023年年

度业绩说明会，现将召开情况公告如下：

一、本次说明会召开情况

2024年4月30日，公司在《上海证券报》《中国证券报》《证券日报》

《证券时报》和上海证券交易所网站披露了《关于召开2023年年度业

绩说明会的公告》，具体事项详见公司临2024-029号公告。

2024年5月10日，公司董事长梁斐先生、总经理熊记锋先生、董事

会秘书杨业先生、财务负责人太松涛先生和独立董事江文熙先生出席

了本次业绩说明会。就公司2023年年度的经营成果、财务状况等有关

问题与投资者进行互动交流与沟通，在信息披露允许的范围内就投资

者普遍关注的问题进行了回答。

二、本次说明会投资者提出的主要问题及回复情况

（一）预征集问题回复

http://roadshow.sseinfo.com/

 2

本次业绩说明会无预征集问题。

（二）现场投资者问题回复

问题 1：今年的行业情况怎么看，公司如何应对？

答：尊敬的投资者，您好。公司主营业务为非金属矿开采、加工

及产品销售；非金属矿物制品行业中水泥、砂石具有强周期性，行业

整体需求高度依赖社会固定资产投资支出；2023 年度公司下游水泥、

建筑等行业需求量持续下滑，行业面临去落后产能和深度调整。公司

目前主营业务和核心资源具有明显的地域性特征，在区域内具有综合

优势。但是产品结构比较单一，石灰石作为集团主要产品其产品附加

值较低，导致公司营业收入规模较小，盈利能力有限。为此，公司计

划有序改善主营业务结构和扩大目标市场，抓住行业调整周期，充分

利用资本市场融资渠道。感谢您对公司的关注。

问题 2：接下来公司重点业务重心会放在哪一项上面呢？

答：尊敬的投资者，您好。公司将一如既往的深化整体发展战略，

促进公司核心能力建设，努力创造和稳步提升公司价值。感谢您对公

司的关注。

问题 3：最新的股东人数是多少？

答：尊敬的投资者，您好。截至2024年4月30日公司股东人数为：

66085。感谢您对公司的关注。

问题4：公司近几年现金流情况如何？

尊敬的投资者，您好。近年来，公司业务的发展主要依赖于借款。

同时，为实现业务升级转型的战略目标，公司仍需进一步通过对外借

 3

款等多种途径获取资金，随着未来债务结构的调整和有息债务规模增

加，财务成本将面临较大的上升压力。具体现金流情况请参见公司披

露的 2023 年度报告，感谢您对公司的关注。

三、其他事项

关于本次说明会的全部内容，投资者可登陆上证路演中心

（http://roadshow.sseinfo.com/）查阅。公司指定信息披露媒体为《中国

证券报》《上海证券报》《证券日报》及上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn），公司发布的信息均以在上述指定媒体披露的信息

为准，敬请广大投资者注意投资风险。

公司对长期以来关注和支持公司发展并积极提出建议的投资者表

示衷心的感谢。

特此公告。

四川金顶（集团）股份有限公司董事会

2024 年 5 月 10 日

http://roadshow.sseinfo.com/